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paa. Fortegnelsen, naar Medlemstallet er under 30, ej heller 
naar Udskænkningen ikke er vedtaget paa en »med passende 
Varsel« indkaldt Generalforsamling. Naar Politiet mener, at 
den paagældende Forening »ikke har væsentlig andet For- 
maal« end Udskænkning af stærke Drikke, optages den ikke 
paa Fortegnelsen. Naar Politiet saaledes nægter at optage 
en Forening paa Fortegnelsen 홢 hvilket altsaa vil sige, at 
Medlemmerne ikke maa have Lov til i Foreningen at nyde 
stærke Drikke 홢 er der dog aabnet Bestyrelsen- Adgang til 
at faa dens Ret til Optagelse paa Fortegnelsen afgjort ved 
Dom. Naar der i en Forening, som Politiet ikke har optaget 
paa Fortegnelsen, nydes stærke Drikke, straffes baade den, 
der udskænker, og den, der drikker. 홢 Den, der uden at 
have Næringsadkomst til at drive Beværtning eller Herbergeri, 
beværter ved »sluttet Bord«, maa under Maaltidet beværte 
med stærke Drikke, saalænge denne hans Virksomhed ikke 
giver Anledning til offentlig Drukkenskab eller anden offentlig 
Uorden til Ulempe for omboende eller vejfarende. Politiet 
kan give ham Tilhold om ikke længere at beværte med 
stærke Drikke, dog maa det først engang have givet ham en 
Advarsel. Spørgsmaal om Berettigelsen af dette Tilhold kan 
forlanges afgjort ved Dom. 

Kap. VI. Handel, Fordeling m. m. 

Adkomst til paa Landet at forhandle stærke Drikke er- 
hverves som hidtil, men kan herefter kun opnaas for 5 Aar 
ad Gangen. 홢 Paa Landet kan Kommunalbestyrelsen eller 
Beboere over 25 Aar til Politimesteren rette den Begæring, 
at Handel med stærke Drikke ikke maa paabegyndes i Kom- 
munen, og at Næringsadkomst til saadan Handel ikke maa 
gives, samt at Optagelse paa den nedennævnte Fortegnelse 
over Brugsforeninger, der uddele stærke Drikke, ikke maa 
ske, før Kommuneafstemning har fundet Sted. Om denne 
Afstemning gælder i det hele det ovenfor under I. B. anførte. 
홢 Der skal ved kommunal Vedtægt kunne træffes Be- 
stemmelser, der regulere Ombringen af Varer, bestaaende i 
stærke Drikke. 홢 I Butikker og Forretningslokaler, i hvilke 
der forhandles i Detailsalg, maa Forhandleren ikke udskænke 
eller lade udskænke stærke Drikke til Kunder, hverken for 
Betaling eller vederlagsfrit. Vederlagsfri Uddeling af stærke 
Drikke ved Licitationer eller Auktioner er forbudt. Kom- 
munalbestyrelsen kan forbyde, at disse Retshandlinger fore- 
gaa i eller ved Lokaler, for hvilke Ret er given til Udskænk- 
ning at stærke Drikke, for saa vidt andre passende Lokaler 
kunne tilvejebringes. I modsat Fald kan Kommunalbestyrel- 
sen bestemme, at Udskænkningen af stærke Drikke skal op- 


